
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ» 

121205, г. Москва, вн.тер.гор. муниципальный округ Можайский, тер. Инновационного 

центра «Сколково», ул. Нобеля, д.7, тел. 8 (495) 150-17-11,  

e-mail: help.niidpo@niidpo.ru,  веб-сайт в сети «Интернет»: https://niidpo.ru/  

 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2025 г.                                                                                                                № 87/ОД 

 

 

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г.  № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 03.09.2025г. стоимость обучения по образовательным программам 

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Установить с 03.09.2025г. стоимость обучения по образовательным программам 

в соответствии с ценовой промо акцией для физических лиц согласно Приложению № 2 к 

настоящему приказу.  

 

3. Работникам Образовательной организации руководствоваться настоящим 

приказом при заключении договоров об оказании платных образовательных услуг. 

 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте - разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Образовательной организации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   _______________ М.А. Басин 

 

 

 

mailto:help.niidpo@niidpo.ru
https://niidpo.ru/


                                                                                                      Приложение № 1 

               к приказу АНО «НИИДПО» 
                                                                                                      от «01» сентября 2025 г. № 87/ОД 

 

 

Стоимость обучения по образовательным программам  

 

1.1.Программы профессиональной переподготовки 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Педагогика и психология начального школьного образования (340 ч) 
12 500 

2. Педагогика и психология образования (620 ч) 
18 600 

3. Учитель биологии. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса в основной и средней школе с учетом требований ФГОС (340 ч) 27 100 

4. Учитель географии. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса в основной и средней школе с учетом требований ФГОС (340 ч) 24 000 

5. Учитель иностранного языка. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в начальной, основной и средней школе с учетом 

требований ФГОС (340 ч) 

27 100 

6. Учитель литературы. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса в основной и средней школе с учетом требований ФГОС (340 ч) 27 100 

7. Учитель математики. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 

27 100 

8. Учитель музыки. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса в начальной и основной школе с учетом требований ФГОС (340 

ч) 

25 000 

9. Учитель обществознания. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 

27 100 

10. Учитель русского языка. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

30 900 

11. Учитель русского языка. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 

27 100 

 

1.2.Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Коррекционная педагогика в начальном образовании. Преподавание в 

начальных классах и начальных классах компенсирующего и 

коррекционно-развивающего образования (1100 ч) 

36 700 

2. Общая педагогика: теория и методика обучения и воспитания в условиях 

реализации ФГОС (620 ч) 17 500 



3. Организация психолого-педагогических условий развития и поддержки 

одаренных детей в современном образовательном пространстве (340 ч) 14 000 

4. Педагог-организатор. Проектирование и реализация социально-

педагогической деятельности в рамках ФГОС (340 ч) 16 200 

5. Педагогика и методика начального образования в рамках реализации 

ФГОС (620 ч) 29 800 

6. Педагогика и методика начального образования (340 ч) 
12 500 

7. Педагогика и методика начального общего и дошкольного образования 

(1100 ч) 37 000 

8. Преподавание в начальных классах с дополнительной подготовкой в 

области методики обучения предмету «Математика» с учетом 

требований ФГОС ООО (1100 ч) 

35 800 

9. Преподавание в начальных классах с дополнительной подготовкой в 

области методики обучения предмету «Русский язык» с учетом 

требований ФГОС ООО (1100 ч) 

35 800 

10. Преподавание и репетиторская деятельность в начальной школе (722 ч) 
32 900 

11. Преподавание изобразительного (ИЗО) и декоративно-прикладного 

искусства (ДПИ) в дополнительном и общем образовании с учетом 

требований ФГОС (620 ч) 

29 000 

12. Преподавание изобразительного (ИЗО) и декоративно-прикладного 

искусства (ДПИ) в дополнительном и общем образовании с учетом 

требований ФГТ и ФГОС (620 ч) 

17 000 

13. Преподавание музыкальных дисциплин в организациях дополнительного 

и общего образования с учетом требований ФГТ и ФГОС (620 ч) 14 100 

14. Преподавание народных художественных промыслов в дополнительном 

и общем образовании (340 ч) 15 100 

15. Старший вожатый. Педагогическое сопровождение общественных 

объединений (лагерь) (340 ч) 15 000 

16. Учитель ИЗО (изобразительного искусства) и МХК (мировой 

художественной культуры). Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (850 ч) 

32 000 

17. Учитель ИЗО (изобразительного искусства) и труда (технологии). 

Педагогическая деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса в соответствии с ФГОС (850 ч) 

32 000 

18. Учитель ИЗО и ДПИ. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 12 100 

19. Учитель ИЗО и МХК. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 12 100 

20. Учитель ИЗО и черчения. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 12 100 

21. Учитель ИЗО и черчения. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

29 000 



22. Учитель ОБЖ. Методика преподавания с учетом требований ФГОС (340 

ч) 12 400 

23. Учитель английского языка в начальной школе (520 ч) 
37 700 

24. Учитель астрономии. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 11 100 

25. Учитель биологии в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 38 800 

26. Учитель биологии и географии в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 43 700 

27. Учитель биологии и географии. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

32 200 

28. Учитель биологии. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 13 000 

29. Учитель биологии. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 31 400 

30. Учитель географии в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 35 000 

31. Учитель географии. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 13 000 

32. Учитель географии. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 30 000 

33. Учитель иностранного языка в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 35 300 

34. Учитель иностранного языка. Методика преподавания с учетом 

требований ФГОС (340 ч) 16 200 

35. Учитель иностранного языка. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

30 900 

36. Учитель информатики и ИКТ в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 37 300 

37. Учитель информатики и ИКТ. Методика преподавания с учетом 

требований ФГОС (340 ч) 13 600 

38. Учитель информатики и ИКТ. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

30 900 

39. Учитель истории в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 38 500 

40. Учитель истории и обществознания в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

58 500 

41. Учитель истории и обществознания. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

40 000 



42. Учитель истории. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 14 900 

43. Учитель истории. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 32 000 

44. Учитель литературы. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 30 900 

45. Учитель математики в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 37 300 

46. Учитель математики и информатики в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

44 100 

47. Учитель математики и информатики. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

35 500 

48. Учитель математики и физики в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 57 900 

49. Учитель математики и физики. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

44 100 

50. Учитель математики и экономики в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 52 900 

51. Учитель математики. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 14 900 

52. Учитель математики. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 31 500 

53. Учитель музыки. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 13 200 

54. Учитель музыки. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 30 100 

55. Учитель начальных классов в компенсирующем и коррекционно-

развивающем образовании: проектирование и реализация учебного 

процесса (340 ч) 

12 500 

56. Учитель начальных классов в общеобразовательных организациях и 

частной (репетиторской) практике (700 ч) 36 500 

57. Учитель начальных классов компенсирующего и коррекционно-

развивающего образования в условиях реализации ФГОС (620 ч) 29 000 

58. Учитель обществознания в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 56 500 

59. Учитель обществознания и права. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (850 ч) 

40 000 

60. Учитель обществознания. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

31 200 



61. Учитель основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР) в 

общеобразовательных организациях, организациях СПО. Преподаватель-

организатор ОБЗР (700 ч) 

27 900 

62. Учитель основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР) и физической 

культуры. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (850 ч) 

34 100 

63. Учитель основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР). Преподаватель-

организатор ОБЗР. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 

30 100 

64. Учитель русского языка и иностранного языка в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

42 900 

65. Учитель русского языка и литературы в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

43 700 

66. Учитель русского языка и литературы. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

38 500 

67. Учитель русского языка. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 14 600 

68. Учитель труда (технологии) в общеобразовательных организациях и в 

организациях СПО. Мастер производственного обучения (700 ч) 34 600 

69. Учитель труда (технологии) и экономики в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

40 100 

70. Учитель труда (технологии) и экономики. Педагогическая деятельность 

по проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (850 ч) 

24 600 

71. Учитель труда (технологии). Методика преподавания с учетом 

требований ФГОС (340 ч) 16 900 

72. Учитель труда (технологии). Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 

25 100 

73. Учитель физики в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 48 500 

74. Учитель физики и астрономии в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 55 900 

75. Учитель физики и информатики в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 58 500 

76. Учитель физики, информатики и ИКТ. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

41 400 

77. Учитель физики. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 13 000 

78. Учитель физики. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 34 100 

79. Учитель физической культуры в общеобразовательных организациях и в 

организациях СПО. Фитнес-тренер (700 ч) 58 900 



80. Учитель физической культуры и основ безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР) в общеобразовательных организациях и в организациях СПО. 

Преподаватель-организатор ОБЗР (1100 ч) 

43 900 

81. Учитель физической культуры. Профессиональная деятельность с 

учетом ФГОС (340 ч) 17 500 

82. Учитель физкультуры. Педагогическая деятельность по проектированию 

и реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 31 200 

83. Учитель химии в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 38 900 

84. Учитель химии и биологии в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 57 900 

85. Учитель химии. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 32 800 

86. Учитель черчения. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса с учетом требований ФГОС (340 ч) 12 100 

87. Учитель экологии. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 12 400 

 

1.3.Программы повышения квалификации 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Антитеррористическая безопасность для сотрудников образовательных 

организаций (72 ч) 7 200 

2. Детский фитнес в работе с детьми старшего дошкольного и младшего 

школьного возраста (108 ч) 10 100 

3. Игровые технологии на уроках английского языка в условиях реализации 

требований ФГОС (108 ч) 7 900 

4. Искусственный интеллект в образовании: основы применения 

нейросетей в работе педагога (120 ч) 10 200 

5. Классный руководитель в средней школе. Современные технологии 

формирования и развития ученического коллектива (144 ч) 6 900 

6. Логопедическая практика: диагностика, планирование и реализация 

коррекционной работы (108 ч) 6 500 

7. Методика обучения русскому языку как иностранному (РКИ): 

современные подходы и технологии (144 ч) 9 800 

8. Методика преподавания основ религиозных культур и светской этики в 

начальной школе (144 ч) 5 500 

9. Моббинг и буллинг в ученическом коллективе. Стратегии вмешательства 

и предотвращения травли в школьной среде (150 ч) 7 700 

10. Начальная военная подготовка (НВП): особенности преподавания в 

средней школе и СПО (108 ч) 7 500 



11. Обучение школьников навыкам скорочтения (108 ч) 
9 500 

12. Педагогика и методика начального образования в рамках реализации 

ФГОС (108 ч) 10 100 

13. Педагогический дизайн современного урока в общей и средней школе по 

требованиям ФГОС (108 ч) 7 000 

14. Подготовка к ЕГЭ по предмету «Математика»: требования и технологии 

(144 ч) 6 900 

15. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Английский язык»: требования и 

технологии (144 ч) 9 000 

16. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Информатика и ИКТ»: 

требования и технологии (144 ч) 9 300 

17. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «История»: требования и 

технологии (144 ч) 13 100 

18. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Литература»: требования и 

технологии (144 ч) 10 200 

19. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Обществознание»: требования и 

технологии (144 ч) 6 900 

20. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Русский язык»: требования и 

технологии (108 ч) 7 600 

21. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Физика»: требования и 

технологии (144 ч) 6 900 

22. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету “Биология”: требования и 

технологии (144 ч) 11 400 

23. Применение ИКТ в обучении английскому языку (108 ч) 
10 000 

24. Проектная деятельность. Организация и управление проектами в 

общеобразовательных организациях (72 ч) 6 400 

25. Репетитор. Как педагогу развить личный бренд и зарабатывать больше 

(60 ч) 22 900 

26. Системы электронного документооборота (СЭД) (76 ч) 
10 700 

27. Современные информационные технологии в работе педагога в условиях 

цифровизации образования (144 ч) 10 000 

28. Современные методики развития творческих способностей по 

изобразительному искусству в системе общего и дополнительного 

образования детей (108 ч) 

13 100 

29. Современные технологии обучения астрономии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 6 200 

30. Современные технологии обучения биологии в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 6 200 

31. Современные технологии обучения географии в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 6 200 



32. Современные технологии обучения иностранному языку в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 6 200 

33. Современные технологии обучения информатике и ИКТ в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 6 200 

34. Современные технологии обучения истории в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 6 200 

35. Современные технологии обучения литературе в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 6 200 

36. Современные технологии обучения математике в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 6 200 

37. Современные технологии обучения основам безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) в очном и дистанционном форматах (72 ч) 3 900 

38. Современные технологии обучения русскому языку в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 6 200 

39. Современные технологии обучения учебному предмету «Труд 

(технология)» в очном и дистанционном форматах (72 ч) 3 900 

40. Современные технологии обучения физике в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 6 200 

41. Современные технологии обучения физической культуре в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 6 200 

42. Современные технологии обучения химии в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 6 200 

43. Современные технологии обучения экологии в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 6 200 

44. Современный урок в начальной школе: конструирование и реализация в 

соответствии с требованиями ФГОС НОО (108 ч) 9 100 

45. Специалист по преподаванию английского языка в дошкольном 

образовании в условиях реализации ФГОС ДО (144 ч) 10 100 

46. Специфика обучения английскому языку в начальной, основной и 

средней школе в условиях реализации ФГОС (108 ч) 7 900 

47. Технологии подготовки к ГИА в формате ОГЭ и ЕГЭ по предмету 

«Химия» с учетом требований ФГОС (144 ч) 6 200 

48. Технология обучения смысловому чтению в условиях реализации ФГОС 

НОО (108 ч) 10 100 

49. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

начальном образовании (72 ч) 6 400 

50. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

начальном, основном и среднем образовании (108 ч) 6 200 

51. Цифровые технологии в организации очного и дистанционного урока (72 

ч) 6 400 

 

 



                                                                                                      Приложение № 2 

               к приказу АНО «НИИДПО» 
                                                                                                      от «01» сентября 2025 г. № 87/ОД 

 

  Стоимость обучения по образовательным программам 

в соответствии с ценовой промо акцией для физических лиц 

 

1.1. Программы профессиональной переподготовки 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Педагогика и психология начального школьного образования (340 ч) 
10 300 

2. Педагогика и психология образования (620 ч) 
15 400 

3. Учитель биологии. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса в основной и средней школе с учетом требований ФГОС (340 ч) 17 900 

4. Учитель географии. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса в основной и средней школе с учетом требований ФГОС (340 ч) 14 800 

5. Учитель иностранного языка. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в начальной, основной и средней школе с учетом 

требований ФГОС (340 ч) 

17 900 

6. Учитель литературы. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса в основной и средней школе с учетом требований ФГОС (340 ч) 17 900 

7. Учитель математики. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 

17 900 

8. Учитель музыки. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса в начальной и основной школе с учетом требований ФГОС (340 

ч) 

15 800 

9. Учитель обществознания. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 

17 900 

10. Учитель русского языка. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

25 900 

11. Учитель русского языка. Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 

17 900 

 

1.2.Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Коррекционная педагогика в начальном образовании. Преподавание в 

начальных классах и начальных классах компенсирующего и 

коррекционно-развивающего образования (1100 ч) 

27 500 

2. Общая педагогика: теория и методика обучения и воспитания в условиях 

реализации ФГОС (620 ч) 14 400 



3. Организация психолого-педагогических условий развития и поддержки 

одаренных детей в современном образовательном пространстве (340 ч) 10 300 

4. Педагог-организатор. Проектирование и реализация социально-

педагогической деятельности в рамках ФГОС (340 ч) 13 200 

5. Педагогика и методика начального образования в рамках реализации 

ФГОС (620 ч) 20 600 

6. Педагогика и методика начального образования (340 ч) 
10 300 

7. Педагогика и методика начального общего и дошкольного образования 

(1100 ч) 27 800 

8. Преподавание в начальных классах с дополнительной подготовкой в 

области методики обучения предмету «Математика» с учетом 

требований ФГОС ООО (1100 ч) 

26 600 

9. Преподавание в начальных классах с дополнительной подготовкой в 

области методики обучения предмету «Русский язык» с учетом 

требований ФГОС ООО (1100 ч) 

26 600 

10. Преподавание и репетиторская деятельность в начальной школе (722 ч) 
27 300 

11. Преподавание изобразительного (ИЗО) и декоративно-прикладного 

искусства (ДПИ) в дополнительном и общем образовании с учетом 

требований ФГОС (620 ч) 

19 800 

12. Преподавание изобразительного (ИЗО) и декоративно-прикладного 

искусства (ДПИ) в дополнительном и общем образовании с учетом 

требований ФГТ и ФГОС (620 ч) 

14 100 

13. Преподавание музыкальных дисциплин в организациях дополнительного 

и общего образования с учетом требований ФГТ и ФГОС (620 ч) 10 500 

14. Преподавание народных художественных промыслов в дополнительном 

и общем образовании (340 ч) 11 100 

15. Старший вожатый. Педагогическое сопровождение общественных 

объединений (лагерь) (340 ч) 11 000 

16. Учитель ИЗО (изобразительного искусства) и МХК (мировой 

художественной культуры). Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (850 ч) 

22 800 

17. Учитель ИЗО (изобразительного искусства) и труда (технологии). 

Педагогическая деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса в соответствии с ФГОС (850 ч) 

22 800 

18. Учитель ИЗО и ДПИ. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 9 900 

19. Учитель ИЗО и МХК. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 9 900 

20. Учитель ИЗО и черчения. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 9 900 

21. Учитель ИЗО и черчения. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

19 800 



22. Учитель ОБЖ. Методика преподавания с учетом требований ФГОС (340 

ч) 10 000 

23. Учитель английского языка в начальной школе (520 ч) 
31 200 

24. Учитель астрономии. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 8 100 

25. Учитель биологии в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 32 100 

26. Учитель биологии и географии в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 34 500 

27. Учитель биологии и географии. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

27 700 

28. Учитель биологии. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 10 600 

29. Учитель биологии. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 27 100 

30. Учитель географии в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 25 800 

31. Учитель географии. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 10 600 

32. Учитель географии. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 20 800 

33. Учитель иностранного языка в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 32 100 

34. Учитель иностранного языка. Методика преподавания с учетом 

требований ФГОС (340 ч) 13 200 

35. Учитель иностранного языка. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

25 900 

36. Учитель информатики и ИКТ в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 31 600 

37. Учитель информатики и ИКТ. Методика преподавания с учетом 

требований ФГОС (340 ч) 11 100 

38. Учитель информатики и ИКТ. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

26 600 

39. Учитель истории в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 25 700 

40. Учитель истории и обществознания в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

34 800 

41. Учитель истории и обществознания. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

30 800 



42. Учитель истории. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 12 100 

43. Учитель истории. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 22 800 

44. Учитель литературы. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 25 900 

45. Учитель математики в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 32 400 

46. Учитель математики и информатики в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

34 900 

47. Учитель математики и информатики. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

30 600 

48. Учитель математики и физики в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 34 900 

49. Учитель математики и физики. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

34 900 

50. Учитель математики и экономики в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 32 900 

51. Учитель математики. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 12 100 

52. Учитель математики. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 27 200 

53. Учитель музыки. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 10 800 

54. Учитель музыки. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 20 900 

55. Учитель начальных классов в компенсирующем и коррекционно-

развивающем образовании: проектирование и реализация учебного 

процесса (340 ч) 

10 300 

56. Учитель начальных классов в общеобразовательных организациях и 

частной (репетиторской) практике (700 ч) 27 300 

57. Учитель начальных классов компенсирующего и коррекционно-

развивающего образования в условиях реализации ФГОС (620 ч) 19 800 

58. Учитель обществознания в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 29 800 

59. Учитель обществознания и права. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (850 ч) 

30 800 

60. Учитель обществознания. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (620 ч) 

26 800 



61. Учитель основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР) в 

общеобразовательных организациях, организациях СПО. Преподаватель-

организатор ОБЗР (700 ч) 

15 700 

62. Учитель основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР) и физической 

культуры. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (850 ч) 

24 900 

63. Учитель основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР). Преподаватель-

организатор ОБЗР. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 

20 900 

64. Учитель русского языка и иностранного языка в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

35 900 

65. Учитель русского языка и литературы в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

34 500 

66. Учитель русского языка и литературы. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

29 300 

67. Учитель русского языка. Методика преподавания с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 11 900 

68. Учитель труда (технологии) в общеобразовательных организациях и в 

организациях СПО. Мастер производственного обучения (700 ч) 25 400 

69. Учитель труда (технологии) и экономики в общеобразовательных 

организациях, организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 

ч) 

30 900 

70. Учитель труда (технологии) и экономики. Педагогическая деятельность 

по проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (850 ч) 

20 200 

71. Учитель труда (технологии). Методика преподавания с учетом 

требований ФГОС (340 ч) 12 300 

72. Учитель труда (технологии). Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в основной и средней школе с учетом требований 

ФГОС (340 ч) 

15 900 

73. Учитель физики в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 27 900 

74. Учитель физики и астрономии в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 31 900 

75. Учитель физики и информатики в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 35 800 

76. Учитель физики, информатики и ИКТ. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС (1108 ч) 

32 200 

77. Учитель физики. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 10 700 

78. Учитель физики. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 24 900 

79. Учитель физической культуры в общеобразовательных организациях и в 

организациях СПО. Фитнес-тренер (700 ч) 30 800 



80. Учитель физической культуры и основ безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР) в общеобразовательных организациях и в организациях СПО. 

Преподаватель-организатор ОБЗР (1100 ч) 

25 900 

81. Учитель физической культуры. Профессиональная деятельность с 

учетом ФГОС (340 ч) 16 000 

82. Учитель физкультуры. Педагогическая деятельность по проектированию 

и реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 26 800 

83. Учитель химии в общеобразовательных организациях, организациях 

СПО и в репетиторской деятельности (700 ч) 25 600 

84. Учитель химии и биологии в общеобразовательных организациях, 

организациях СПО и в репетиторской деятельности (1100 ч) 35 600 

85. Учитель химии. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС (620 ч) 23 600 

86. Учитель черчения. Технологии проектирования и реализации учебного 

процесса с учетом требований ФГОС (340 ч) 9 900 

87. Учитель экологии. Методика преподавания с учетом требований ФГОС 

(340 ч) 10 000 

 

1.3.Программы повышения квалификации 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. Антитеррористическая безопасность для сотрудников образовательных 

организаций (72 ч) 4 800 

2. Детский фитнес в работе с детьми старшего дошкольного и младшего 

школьного возраста (108 ч) 6 700 

3. Игровые технологии на уроках английского языка в условиях реализации 

требований ФГОС (108 ч) 5 200 

4. Искусственный интеллект в образовании: основы применения 

нейросетей в работе педагога (120 ч) 4 900 

5. Классный руководитель в средней школе. Современные технологии 

формирования и развития ученического коллектива (144 ч) 4 600 

6. Логопедическая практика: диагностика, планирование и реализация 

коррекционной работы (108 ч) 5 600 

7. Методика обучения русскому языку как иностранному (РКИ): 

современные подходы и технологии (144 ч) 6 300 

8. Методика преподавания основ религиозных культур и светской этики в 

начальной школе (144 ч) 3 700 

9. Моббинг и буллинг в ученическом коллективе. Стратегии вмешательства 

и предотвращения травли в школьной среде (150 ч) 5 100 

10. Начальная военная подготовка (НВП): особенности преподавания в 

средней школе и СПО (108 ч) 4 900 



11. Обучение школьников навыкам скорочтения (108 ч) 
6 200 

12. Педагогика и методика начального образования в рамках реализации 

ФГОС (108 ч) 6 700 

13. Педагогический дизайн современного урока в общей и средней школе по 

требованиям ФГОС (108 ч) 4 700 

14. Подготовка к ЕГЭ по предмету «Математика»: требования и технологии 

(144 ч) 4 600 

15. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Английский язык»: требования и 

технологии (144 ч) 6 000 

16. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Информатика и ИКТ»: 

требования и технологии (144 ч) 6 200 

17. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «История»: требования и 

технологии (144 ч) 8 600 

18. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Литература»: требования и 

технологии (144 ч) 6 700 

19. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Обществознание»: требования и 

технологии (144 ч) 4 600 

20. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Русский язык»: требования и 

технологии (108 ч) 4 900 

21. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Физика»: требования и 

технологии (144 ч) 4 600 

22. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету “Биология”: требования и 

технологии (144 ч) 5 600 

23. Применение ИКТ в обучении английскому языку (108 ч) 
4 300 

24. Проектная деятельность. Организация и управление проектами в 

общеобразовательных организациях (72 ч) 4 100 

25. Репетитор. Как педагогу развить личный бренд и зарабатывать больше 

(60 ч) 18 900 

26. Системы электронного документооборота (СЭД) (76 ч) 
6 900 

27. Современные информационные технологии в работе педагога в условиях 

цифровизации образования (144 ч) 4 800 

28. Современные методики развития творческих способностей по 

изобразительному искусству в системе общего и дополнительного 

образования детей (108 ч) 

9 900 

29. Современные технологии обучения астрономии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 4 000 

30. Современные технологии обучения биологии в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 4 000 

31. Современные технологии обучения географии в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 4 000 



32. Современные технологии обучения иностранному языку в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 4 000 

33. Современные технологии обучения информатике и ИКТ в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 4 000 

34. Современные технологии обучения истории в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 4 000 

35. Современные технологии обучения литературе в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 4 000 

36. Современные технологии обучения математике в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 4 000 

37. Современные технологии обучения основам безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) в очном и дистанционном форматах (72 ч) 2 500 

38. Современные технологии обучения русскому языку в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 4 000 

39. Современные технологии обучения учебному предмету «Труд 

(технология)» в очном и дистанционном форматах (72 ч) 2 400 

40. Современные технологии обучения физике в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 4 000 

41. Современные технологии обучения физической культуре в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 4 000 

42. Современные технологии обучения химии в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 4 000 

43. Современные технологии обучения экологии в очном и дистанционном 

форматах (72 ч) 4 000 

44. Современный урок в начальной школе: конструирование и реализация в 

соответствии с требованиями ФГОС НОО (108 ч) 6 100 

45. Специалист по преподаванию английского языка в дошкольном 

образовании в условиях реализации ФГОС ДО (144 ч) 6 700 

46. Специфика обучения английскому языку в начальной, основной и 

средней школе в условиях реализации ФГОС (108 ч) 5 200 

47. Технологии подготовки к ГИА в формате ОГЭ и ЕГЭ по предмету 

«Химия» с учетом требований ФГОС (144 ч) 4 000 

48. Технология обучения смысловому чтению в условиях реализации ФГОС 

НОО (108 ч) 6 700 

49. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

начальном образовании (72 ч) 4 100 

50. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

начальном, основном и среднем образовании (108 ч) 4 000 

51. Цифровые технологии в организации очного и дистанционного урока (72 

ч) 4 100 

 


